
Vajsenhusianerbladet 
udgivet af foreningen 

DET GODE MINDE 

Nr. 1  marts 2014  112. årgang 

Det Gode Minde 
afholder ordinær generalforsamling 

torsdag den 10. april 2014 kl. 19.00. 

Det kgl. Vajsenhus, Festsalen. 

 

1. Valg af dirigent 

2. Formandens beretning 

3. Regnskab (kan ses på hjemmesiden eller fås hos Hanne) 

 a) Forelæggelse af regskab for 2013 til godkendelse 

 b) Fremlæggelse af budget for 2014 

 c) Fastsættelse af kontingent. Kr. 175 

4. Indkomne forslag  

 Passive medlemmer (Bestyrelsen) 

5. Valg 

a) Formand 

 Robert Bach-Fusager årg. 1993 (villig til genvalg) 

b) Bestyrelsesmedlemmer 

 Hanne Presutti årg. 1957 og René Fleischer årg. 1988 (villige til genvalg) 

c) 2 Suppleanter til bestyrelsen 

 Michael Mattson årg. 1977, John Bruun årg 1977 (villige til genvalg) 

d) Redaktør 

 Birgitte Tøjberg årg. 1970 (villig til genvalg) 

e) Redaktørsuppleant 

 vacant 

f) Ekstern revisor 

 Bestyrelsen foreslår Aksel Christensen, statsautoriseret  revisor 

g) Kritisk revisor 

 John Bruun årg 1977 

h) Kritisk revisorsuppleant 

 Ulrich Carlsen årg 1971 

  

6. Eventuelt. 

 

Der serveres en let anretning med drikkevarer efter generalforsamlingen. 

Alle der ikke er i kontingentrestance har adgang. 

Vær aktiv i din forening - mød op 
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Vajsenhusianernes  

Forening  

Det Gode Minde 

 

Mobiltlf. 26 88 00 11 

Reg. nr. 9570 

Konto nr. 0001020390 

 

PBS: 

 

Pbs.nr. 85801155 

Debitor grp. 0001 

Kundenr. 05637082 

www.detgodeminde.dk 

 

 

Formand::   

Robert Bach-Fusager, årg. 93 

Lygtemagerstien 19, 4. th. 

2300 København S 

Tlf. 30 80 33 02 

 

Næstformand: 

René Fleischer årg. 88 

Nordbyvej 15 

2720 Vanløse 

 

Kasserer: 

Hanne Presutti, årg. 57 

Mariehøj 66 

2610 Rødovre 

Tlf. 20 95 42 75 

 

Bestyrelsesmedlemmer 

 

Ditte Rødgaard årg. 76 

Hovedgaden 64 D 

4140 Borup 

 

Niels Danhøj årg. 90 

Valbygårdsvej 79, st. tv. 

2500 Valby 

 

 

 

Ansvarshavende redaktør: Birgitte Tøjberg - Jacobys Allé 12, 1806 Frb. C - 2279 1806 

I redaktionen: Ditte Rødgaard årgang 76 - 4040 3422 

Denne gang er bladet kun blevet på 8 sider. Alligevel håber jeg, at I 

alle finder et eller andet af interesse. 

Jeg havde regnet med at kunne fortsætte rækken af portrætter af besty-

relsen, men denne gang havde man valgt, at der skulle skrives om de 3 

nye webmastere. Dog har jeg ikke modtaget noget materiale, så det må 

vente til et af de kommende blade. (og så kom der lidt materiale - lidt 

sent, men tusind tak, det reddede lige side 7) 

I martsbladet fra 2013 havde vi fået et indlæg fra Pauline Vandet - og 

stor var min glæde. Endelig lidt frisk blod til denne sprøjte, men glæ-

den varede kort. Jeg har ikke siden hørt en lyd. Hvis du læser med der-

ude og stadig har modet, så vil du blive modtaget med kyshånd. 

Ellers er der kun tilbage at ønske alle en god sommer, men inden ses vi 

til generalforsamlingen, ikke? 

 

redaktøren 

Indkaldelse til generalforsamling....................................................  1 

Redaktøren skriver  .........................................................................  2 

Lidt om stiftelsesfesten ...................................................................  3 

Annonce om forårsarrangement ......................................................  4 

Nyt fra skolen  -skolekomedie ........................................................  5 

Lidt om banko  ................................................................................  6  

Lidt om webmasterne......................................................................  7 

Diverse opslag ................................................................................  8 

 

I dette nummer kan du læse... 

Redaktøren skriver…. 

EFTERLYSNING:  

Hvor blev Pauline Vandet af? 
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 Stiftelsesfest 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Endnu engang havde bestyrelsen fundet et nyt 

sted til afholdelse af vores årlige stiftelsesfest - 

nemlig ”Palmehaven”, som er placeret i det gamle 

Damhus Tivoli sammenhængende med Dam-

huskroen. Det skulle vise sig, at Formanden hav-

de reserveret bord til natteravnene, som ønskede 

at fortsætte festen på denne kro. 

 

Men lad os starte ved begyndelsen. Efter at have 

hængt overtøjet i en iskold garderobe kom vi ind i 

et smukt lokale med opdækning ved runde borde 

til de ca 70 gæster, der havde tilmeldt sig.  

I dette rum var der opsat varmekanoner, så det var 

dejligt at komme ind fra den kolde garderobe, og 

her blive mødt af varme og ikke mindst varme 

velkomsthilsener fra kendte vajsenhusianere. 

Stemningen var slået an fra start. 

 

Maden var også upåklagelig. Til forret fik vi suk-

kersaltet fjordlaks, hovedretten bestod af kalve-

tyksteg med grønt, saltbagte kartofler og rødvins-

sovs og til dessert gatheau marcel med bærkom-

pot og sorbet. Ikke dårligt. 

 

Under middagen var der forskellige former for 

underholdning. Dittes nevø Tord Løfgren spillede 

cello akkompagneret af sin far Lars på klaver. De 

underholdt os med et repetoire bestående af 

”Blackbird” af Beatles, kendingsmelodien fra 

”Matador”, ”Svanen” af Camille, 2 solostykker af 

Bach og så lidt ragtime. Vi var en del, der nød 

det, selvom vi måtte tysse på nogle gæster, der 

ikke lige kunne tie stille. 

 

Under middagen var der - som til alle gode fester 

- diverse taler. Vajsenhusets konstituerede leder 

fortalte lidt om skolen, som fattes penge. Tilsku-

det fra staten til privatskoler bliver jo sat ned, men 

Vajsenhuset kan jo ikke hæve egenbetalingen, da 

den er ikke-eksisterende. Og alle kirker har jo lige 

 skiftet salmebøgerne ud, så der må tænkes krea-

tivt.  

 

Hanne havde et morsomt indlæg om, at hun havde 

fået en irriterende bofælle, der sneg sig ind foran 

Hanne, hver gang hun skulle nyde sit spejlbillede. 

Personen var meget gammel, rynket og vejede for 

meget. Så irriterende. Godt gået, Hanne. 

 

Kaffen blev indtaget ved de samme borde, da der 

ikke var tilstødende saloner, men en enkelt ”avec” 

kunne man da også få - cognac eller baileys. 

Bestyrelsen havde som noget nyt indført fri bar 

med spiritus, så der var livlig aktivitet ved disken. 

Det var nu kun de mere almindelige drinks, man 

kunne få, men der er jo heller ikke noget i vejen 

med en god G og T eller andet af den kaliber. 

 

Bestyrelsen havde valgt, at vi skulle underholdes 

af Stefan Woolf Brandt fra Samsø. Helt personligt 

savnede jeg Peter og hans små kommentarer mel-

lem numrene. Denne musiker spillede og en del 

dansede. Jeg er vist ikke den rette til at uddybe 

dette punkt, da Peter er ”min opfindelse”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I år havde vi fornøjelsen af flere gamle kendinge, 

som i nogle år ikke har deltaget i stiftelsesfesten. 

De havde nu fundet vej, og jeg hørte med egne 

ører, at de helt sikkert ville tage traditionen op 

igen. Dejligt. Hvordan bestyrelsen får de unge til 

at deltage, ved jeg ikke, men måske de nye web-

mastere har nogle ideer. 

 

Redaktøren. 

 

P.S Desværre har jeg ikke modtaget billeder fra 

denne fest, så det er lidt ”genbrug” men dejlige 

billeder er det da. 
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Forårsarrangement 

 

OBS! Der er begrænset antal billetter, som 

bliver fordelt efter ”først til mølle”  

princippet. 

 

 

Kontakt venligst Hanne Presutti  

på tlf. 2095 4275 

for bindende tilmelding. 

Årets forårsarrangement går i år til Operaen, hvor 

George Gershwins ”folkeopera”bliver opført. Den  

er berømt for sine kendte melodier som 

”Summertime” og ”It ain’t necessarily so”. 

 

Turen til operaen bliver  

tirsdag d. 6. maj 2014 kl. 19.30 

 

Pris pr. person: 

Medlemmer og evt. ledsager:   kr 225  

Ikke medlemmer:     kr 450  

Meddelelse om evt. fællesspisning kommer sene-

re. 
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Nyt fra skolen 

Skolekomedie - Junglebogen 

Foråret er kommet 

- rigtig god påske 

Kort efter efterårsferien i skoleåret 2012/2013 

blev forstander Martin Agerbak Madsen syg, og 

det blev efter et par måneder klart, at han desvær-

re ikke kunne vende tilbage til skolen. Helt væk 

fra skolen er Martin heldigvis alligevel ikke, da 

han nu er tilknyttet Det Kgl. Vajsenhus’ Forlag og 

Internetboghandel som konsulent. 

 

Mandag den 17. februar fik lærerstaben lejlighed 

til at hilse på skolens nye forstander, Mathias 

Bruun.  Dagen efter var Mathias igen forbi og 

denne gang for at blive præsenteret for eleverne af 

formanden for Vajsenhusets direktion, kabinetsse-

kretær Henning Fode. 

 

 

Mathias Bruun er 47 år og uddannet skolelærer i 

1989. Han har arbejdet som lærer frem til 1994. 

Herefter har Mathias bl.a. skrevet skolebøger, ar-

bejdet med IT, og i en lang årrække har han været 

ansat på Gyldendal, hvor han bl.a. har haft ansvar 

for den naturfaglige og den samfundsfaglige re-

daktion.  Han har herefter været direktør i Gyl-

dendal Uddannelse, der er forlagets afdeling for 

undervisningsmaterialer, og han har fra 2011 til 

2012 været medlem af koncerndirektionen på 

Gyldendal. Siden 2012 har Mathias været ansat 

ved KMD Børn & Uddannelse, og mandag den 3. 

marts har han sin første skoledag på Det Kgl. Vaj-

senhus. 

 

Vi glæder os til at lære Mathias at kende og ser 

frem til samarbejdet. 

 

Marianne Kromann 

Sekretær 

Ny forstander på Det Kgl. Vajsenhus 

 

  

 

Selvom datoen er overskredet vil vi lige gøre 

lidt reklame for Vajsenhusets skolekomedie. 

Den løb af stablen 

  

lørdag d. 1. marts. 

  

Det er jo sådan, at mandagsmødet i marts er er-

stattet af skolekomedie, så måske har nogle af 

DGM’erne alligevel set denne forestilling  

 

mandag d. 3. marts kl. 18.30 
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Lidt om Banko 

 

Traditionen tro afholdt DGM deres årlige banko-

spil i skolens gymnastiksal i slutningen af novem-

ber måned. Der var i år nogle repræsentanter fra 

de mindste klasser, og de havde heldigvis taget 

deres forældre med. Skolens gymnastiksal lægger 

jo op til, at der kan kravles på væggene, så vi hav-

de vores helt egne kravlenisser, og hvem andre 

end DGM kan prale med dette  

 

Igen i år var der gode præmier at hente, både i 

bankoen og i det amerikanske lotteri, og som van-

ligt var hovedgevinsten en stor julekurv, der sik-

rede en god juleaften, hvis man altså havde  holdt 

fingrene fra de søde sager, som var lagt i kurven. 

 

 I år var det en DGM’er, som løb med hovedge-

vinsten. Ulrich Carlsen årgang 71 tog toget hjem 

med kurven under armen, så det har formentligt 

affødt nogle kommentarer undervejs. Vi har des-

værre ikke noget billede af den heldige vinder, da 

billedet ikke var af god nok kvalitet til at blive 

vist i bladet. 

 

I mangel af bedre bringer vi her et billede af den 

heldige vinder Ulrich Carlsen (th) som  sidder til 

bords ved sidste års stiftelsesfest med Aksel Chri-

stensen, vores nye - af bestyrelsen foreslåede re-

visor. 

 

Jeg vil endnu engang opfordre vores medlemmer 

til at deltage i foreningens bankospil - til næste år 

i november - dels for at støtte foreningen i dets 

gode intentioner om at støtte skolens børn og 

gamle elever, men også for at møde andre 

DGM’er i hyggeligt samvær, også selv om man 

ikke er den store bankoentusiast. For jo flere der 

deltager jo hyggeligere bliver det, så derfor opfor-

drer jeg jer til at I gør bankospillet til en del af 

jeres juletradition. 

    Ditte Rødgaard 

Og herunder også et billede fra arkiverne, men 

det viser jo fint, at der er stor aktivitet ved ban-

kobordene, så vi ses til næste år! 
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Præsentation af Webmasterne 

Vi er tre unge energiske teenagere, som til dagligt udlever vores liv på hver vores facon, dog i den tekni-

ske afdeling. 

Alle går vi på studie til dagligt. Mathias som Datatekniker & Projektleder samt erhvervsøkonomi, Mik-

kel som IT-konsulent og Timothy som Datatekniker med speciale i programmering. 

Når vi er sammen, er vi i vores es. Et team bestående af et godt fællesskab og solidt kendskab til IT-

verdenen igennem mange år. Venskabet og ikke mindst firmaet bygger på hele vores barndom sammen, 

og ikke mindst arbejdsrelateret kendskab igennem diverse fritidsjob. Når vi er sammen, står den dog ik-

ke kun på arbejde. Vi er super gode til at holde hygge-aftener med film og computerspil, eller at tage en 

tur i biffen for den sags skyld. Det er vigtigt at opleve verdenen og vi er alle tre nysgerrige sjæle, der  

ikke kan vente på at finde ud af, hvad den har at vise os. 

 

Ideen med at lave og servicere hjemmesider og hjælpe folk med deres private IT-problemer har været en 

personlig barndomsdrøm for Mathias, og derfor var det naturligt for ham at starte et firma med de perso-

ner, han kender bedst, nemlig hans tætteste venner. Så derfor har vi i dag et firma sammen og udlever nu 

drømmen om at være selvstændige og professionelle. 

Ydermere er det at kunne få lov til at hjælpe foreningen med en ny hjemmeside en kæmpe hjælp for os, 

og det er ikke nemt at sætte ord på, hvor taknemmelige vi er for denne mulighed. Ikke kun at kunne 

hjælpe den skole, som Mathias har gået på, men også at få en kickstart til vores firma Bravo Computing 

er dejligt for os. Det fællesskab, som optræder i foreningen ved diverse arrangementer, og som vi har 

oplevet, når vi har deltaget i jeres arrangementer, er en dejlig ting, som vi alle sætter pris på.  

 

Mathias Brask årgang 2012( jakkesæt) 

Timothy Hansen årgang 2012(ternet skjorte) 

Mikkel Michelsen (blå skjorte) 

Foreningen byder disse tre, raske gutter velkommen på posten som webmastere. 
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Legater kan søges til mange 

formål fx studiehjælp,- rejse, 

hjælp til bolig eller af hvad art, 

det måtte være. 

Vi understreger, at legater kun 

kan søges af tidligere elever fra 

Vajsenhuset. 

HUSK at skrive i ansøgningen, 

hvornår du gik ud af skolen, 

samt CPR-nr, adresse og tlf. nr. 

 

Ansøgningsfrist er 

den 30.april 2014 og  

den 31. oktober 2014 

 

Ansøgningsskema kan rekvire-

res på Det Kgl. Vajsenhus  

3393 0326,  

hos DGM tlf.nr.26880011  

eller via vores hjemmeside 

www.detgodeminde.dk 

 

Alle får direkte besked. Undlad 

derfor venligst at ringe. 

 

 

 Mandag den 6. okt. 

 2014 

 

 Mandag den 1. dec. 

 2014 

 

Mandagsmøder starter  

kl. 19.30 og afholdes  

i festsalen 

på skolen. 

 

Benyt dig af denne mulig-

hed for at gense skolen og 

møde lærere og dine gamle 

klassekammerater. 

Mandagsmøder Legatuddeling 

 10. april 2014 

 Generalforsamling 

 Kl. 19.00 på skolen 

 

 6. maj 2014 

 Kl. 19.30 

 Forårsarrangement 

 ”Porgy and Bess” 

 Operaen 

Kommende 

arrangementer 

Dødsfald 

 

Foreningen har mistet  

et medlem  

Niels Hald 

Årgang 1955 

 

 

Æret være hans minde 

 

† 
 

Flejl og Manger 
Bestyrelsen beklager, 

at regnskabet ikke er 

at finde i dette blad.  

Hvis man har lyst til at læse 

mere om skolen ligger årsskrif-

tet tilgængeligt på skolens 

hjemmeside. 

Årsskrift 2013 


